
 
 

СТАРОКОСТЯНТИНІВСЬКА МІСЬКА РАДА ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 
 

    03 березня 2023    року                 Старокостянтинів                       №    8/17/VIII  

 

 

Про внесення змін до рішення 

міської ради від 10 червня 2022 року 

№ 2/14/VIIІ 

 

 

Розглянувши лист Міністерства оборони України, зареєстрований в 

виконавчому комітеті Старокостянтинівської міської ради 30 січня 2023 року за 

№ 63/625-24/2023, лист Хмельницької обласної військової адміністрації, 

зареєстрований у виконавчому комітеті Старокостянтинівської міської ради 

25 січня 2023 року за № 69/558-24/2023, враховуючи, що питання ефективного 

використання коштів Державного бюджету України, передбачених на 

утримання Збройних сил України та інших військових формувань, набули 

особливої важливості та актуальності, з метою підтримки Збройних сил 

України в умовах воєнного стану, керуючись Податковим кодексом України, 

пунктом 24 частини 1 статті 26, статтями 59, 69 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести до рішення міської ради від 10 червня 2022 року № 2/14/VIIІ 

«Про встановлення місцевих податків та зборів на території 

Старокостянтинівської міської територіальної громади» такі зміни: 

 

1) пункт 15.01 «Для розміщення та постійної діяльності Збройних Сил» 

коду 15 додатку 2 «Ставки земельного податку на земельні ділянки, які 

перебувають у постійному користуванні суб’єктів господарювання відповідно 

до ст. 274.2 ст. 274 Податкового кодексу України» до Положення про плату за 

землю та орендну плату, затвердженого зазначеним рішенням, викласти в такій 

редакції: 

Вид цільового призначення земель2 

Ставки податку3  

(відсотків нормативної грошової оцінки) 

за земельні ділянки, 

нормативну грошову 

оцінку яких 

проведено 

(незалежно від 

місцезнаходження) 

за земельні ділянки 

за межами населених 

пунктів, нормативну 

грошову оцінку яких 

не проведено 



2 

код2 найменування2 

для 

юридичних 

осіб 

для 

фізичних 

осіб 

для 

юридичних 

осіб 

для 

фізичних 

осіб 

15.01 а) Для розміщення та постійної 

діяльності Збройних Сил4 

3,000 - 5,000 5,000 

б)Для розміщення та постійної 

діяльності Збройних Сил5 

0,500 - 5,000 5,000 

 

2) доповнити додаток 2 «Ставки земельного податку на земельні ділянки, 

які перебувають у постійному користуванні суб’єктів господарювання 

відповідно до ст. 274.2 ст. 274 Податкового кодексу України» до Положення 

про плату за землю та орендну плату приміткою 5 такого змісту: 

«5Відповідно до п. 2 Протоколу наради щодо проблемних питань 

державної реєстрації та оподаткування земельних ділянок, якими користуються 

військові частини Збройних сил України на території Старокостянтинівської 

міської територіальної громади, встановити ставку земельного податку 0,5% на 

земельні ділянки, на яких розміщені та здійснюють свою діяльність Збройні 

Сили України, а саме: 

- вул. Героїв Небесної Сотні, 19 – 63,5950 га; 

- вул. Миру, 43 – 37,7096 га; 

- вул. Франка, 12 – 31,7189 га; 

- вул. Миру, 72 – 0,2678 га; 

- вул. Миру, 64 – 0,3521 га; 

- вул. Миру, 54 – 0,7905 га; 

- вул. Миру – 6,1820 га; 

- вул. Варчука, 28 – 0,1794 га; 

- вул. Варчука, 36,40 – 0,6324 га; 

- вул. Кривоноса, 2 – 5,1195 га; 

- вул. Героїв Крут, 5 – 9,5039 га; 

- вул. Чернятинська (бувша – Заїкіна) – 310,1983 га; 

-  військовий аеродром – 470,9900 га.». 

 

2. Рішення набуває чинності з 01 квітня 2023 року. 

 

 

 

Міський голова                            підпис                                Микола МЕЛЬНИЧУК 
 

 


